

ਦਫ਼ਤਰ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਰਾਜ ਵਿੱਦਿਅਕ ਖੋਜ ਅਤੇ ਸਿਖਲਾਈ ਪ੍ਰੀਸ਼ਦ, ਪੰਜਾਬ,
ਬਲਾਕ-ਈ, ਛੇਵੀਂ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਕੰਪਲੈਕਸ,
ਮੋਹਾਲੀ ਫੋਨ ਨੰ: 0172-2212221, ਫੈਕਸ ਨੰ: 0172-2212793

ਵੱਲ

ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ(ਸੈ.ਸਿੱ)

ਪੰਜਾਬ।

ਮੀਮੋ ਨੰ: 5/ -2018(ਅਕਾ.)

ਮਿਤੀ 31-08-2018

ਵਿਸ਼ਾ:- ਨਿਰੰਤਰ ਸਰਵਪੱਖੀ ਮੁਲਾਂਕਣ (ਸੀ.ਸੀ.ਈ.) ਸਕੀਮ ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਅੱਠਵੀਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਲਈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸਤੰਬਰ 2018 ਵਿੱਚ ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਅੱਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਸੰਕਲਿਤ ਮੁਲਾਂਕਣ (SA-I) ਅਤੇ ਨੌਵੀਂ ,ਦਸਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੀ ਸਤੰਬਰ, 2018 ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਲਈ ਜਾਣੀ ਹੈ। ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ 2018-19 ਦੌਰਾਨ ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਸਰਵ-ਪੱਖੀ ਮੁਲਾਂਕਣ ਲਈ ਪ੍ਰਤੀ ਵਿਸ਼ਾ ਦਸ ਅੰਕ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ। ਵਿਸ਼ਾਵਾਰ ਸੀ.ਸੀ.ਈ.ਦੇ ਮੁਲਾਂਕਣ ਦੇ ਵੇਰਵੇ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਨਾਲ ਹੀ ਭੇਜੇ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ।

1. ਨੱਥੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।
2. ਵਿਸ਼ਾ ਅਧਿਆਪਕ ਆਪਣੇ-ਆਪਣੇ ਵਿਸ਼ੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸੀ.ਸੀ.ਈ.ਦਾ ਮੁਲਾਂਕਣ ਕਰਨਗੇ।
3. ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸੀ.ਸੀ.ਈ. ਸਬੰਧੀ ਦਿੱਤੇ ਅੰਕਾਂ ਦਾ ਰਿਕਾਰਡ ਸਕੂਲ ਵਲੋਂ ਦੋ ਸਾਲ ਤੱਕ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
4. ਸਕੂਲ ਮੁਖੀ ਇਸ ਦਾ ਮੁਕੰਮਲ ਰਿਕਾਰਡ ਰੱਖਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਗੇ।

ਨੱਥੀ:- ਵਿਸ਼ਾਵਾਰ ਸੀ.ਸੀ.ਈ.ਦੇ ਮੁਲਾਂਕਣ ਦੇ ਵੇਰਵੇ

ਪ੍ਰਸ਼ੋਤ ਕੋਠ 31.8.18
ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਅਕਾਦਮਿਕ)
ਐਸ.ਸੀ.ਈ.ਆਰ.ਟੀ., ਪੰਜਾਬ।

2

ਵਿਸ਼ਾ- ਸਮਜਿਕ ਵਿਗਿਆਨ (ਸ਼੍ਰੇਣੀ 6ਵੀਂ ਤੋਂ 8ਵੀਂ)

ਪਾਠ ਅਧਿਐਨ	ਟਰਮ-1					ਟਰਮ-2					ਸਮੁੱਚਾ ਮੁਲਾਂਕਣ		
	ਵਿਸ਼ਾ	ਸੀ.ਸੀ.ਈ. (10 ਅੰਕ)	ਵਿਸ਼ਾ ਸਮਗਰਤਾ ਗਤੀਵਿਧੀ 20 ਅੰਕ	ਫਿਮਾਹੀ ਮੁਲਾਂਕਣ (70 ਅੰਕ)	ਕੁੱਲ ਅੰਕ (100)	ਗ੍ਰੇਡ	ਸੀ.ਸੀ.ਈ. (10 ਅੰਕ)	ਵਿਸ਼ਾ ਸਮਗਰਤਾ ਗਤੀਵਿਧੀ 20 ਅੰਕ	ਫਿਮਾਹੀ ਮੁਲਾਂਕਣ (70 ਅੰਕ)	ਕੁੱਲ ਅੰਕ (100)	ਗ੍ਰੇਡ	ਟਰਮ 1 + ਟਰਮ 2 (200 ਅੰਕ)	ਸਮੁੱਚਾ ਗ੍ਰੇਡ
ਸਮਾਜਿਕ ਵਿਗਿਆਨ	ਪੜ੍ਹੇ ਪੰਜਾਬ ਪੜਾਓ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਕਲਾਸਰੂਮ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਤੇ ਅਧਾਰਿਤ	(ਪ੍ਰੈਕਟੀਕਲ) 10 ਅੰਕ viva, 10 ਅੰਕ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਵਰਕ	ਐਸ.ਏ.1 ਦੇ ਸਿਲੇਬਸ ਵਿਚੋਂ			ਪੜ੍ਹੇ ਪੰਜਾਬ ਪੜਾਓ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਕਲਾਸਰੂਮ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਤੇ ਅਧਾਰਿਤ	(ਪ੍ਰੈਕਟੀਕਲ) 10 ਅੰਕ viva, 10 ਅੰਕ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਵਰਕ	ਐਸ.ਏ.2 ਦੇ ਸਿਲੇਬਸ ਵਿਚੋਂ					

ਵਿਸ਼ਾ- ਅੰਗ੍ਰੇਜ਼ੀ (ਸ਼੍ਰੇਣੀ 6ਵੀਂ ਤੋਂ 8ਵੀਂ)

ਪਾਠ ਅਧਿਐਨ	ਟਰਮ-1					ਟਰਮ-2					ਸਮੁੱਚਾ ਮੁਲਾਂਕਣ		
	ਵਿਸ਼ਾ	ਸੀ.ਸੀ.ਈ. (10 ਅੰਕ)	ਵਿਸ਼ਾ ਸਮਗਰਤਾ ਗਤੀਵਿਧੀ (10 ਅੰਕ)	ਫਿਮਾਹੀ ਮੁਲਾਂਕਣ (80 ਅੰਕ)	ਕੁੱਲ ਅੰਕ (100)	ਗ੍ਰੇਡ	ਸੀ.ਸੀ.ਈ. (10 ਅੰਕ)	ਵਿਸ਼ਾ ਸਮਗਰਤਾ ਗਤੀਵਿਧੀ (10 ਅੰਕ)	ਫਿਮਾਹੀ ਮੁਲਾਂਕਣ (80 ਅੰਕ)	ਕੁੱਲ ਅੰਕ (100)	ਗ੍ਰੇਡ	ਟਰਮ 1 + ਟਰਮ 2 (200 ਅੰਕ)	ਸਮੁੱਚਾ ਗ੍ਰੇਡ
ਅੰਗ੍ਰੇਜ਼ੀ	ਪੜ੍ਹੇ ਪੰਜਾਬ ਪੜਾਓ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਕਲਾਸਰੂਮ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਤੇ ਅਧਾਰਿਤ	(ਪ੍ਰੈਕਟੀਕਲ) 6 ਅੰਕ =listening 4 ਅੰਕ = Speaking	ਐਸ.ਏ.1 ਦੇ ਸਿਲੇਬਸ ਵਿਚੋਂ			ਪੜ੍ਹੇ ਪੰਜਾਬ ਪੜਾਓ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਕਲਾਸਰੂਮ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਤੇ ਅਧਾਰਿਤ	(ਪ੍ਰੈਕਟੀਕਲ) 6 ਅੰਕ =listening 4ਅੰਕ = Speaking	ਐਸ.ਏ.2 ਦੇ ਸਿਲੇਬਸ ਵਿਚੋਂ					

Regarding Evaluation (Class- 6th to 8th) Hindi

	Theory Paper	CCE
SA1	90 Marks	10 Marks - ਪੜ੍ਹੇ ਪੰਜਾਬ ਪੜ੍ਹਾਓ ਪੰਜਾਬ ਹਿੰਦੀ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਨੰਬਰ ਦੇਣਗੇ।
SA2	90 Marks	10 Marks - ਪੜ੍ਹੇ ਪੰਜਾਬ ਪੜ੍ਹਾਓ ਪੰਜਾਬ ਹਿੰਦੀ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਨੰਬਰ ਦੇਣਗੇ।

Regarding Evaluation (Class- 6th to 8th) Science

	Theory Paper	Practicals	CCE
SA1	70 Marks	20 Marks (Activities are same as prescribed in PSEB Text Books. During Activity Fair evaluation will be carried out).	10 Marks (based upon the performance of students in class room while dealing with the activities e.g. Cooperation of students, Obedience, Understating of vocabulary and observation.
SA2	70 Marks	20 Marks (Activities are same as prescribed in PSEB Text Books. During Activity Fair evaluation will be carried out).	10 Marks (based upon the performance of students in class room while dealing with the activities e.g. Cooperation of students, Obedience, Understating of vocabulary and observation.

ਵਿਸ਼ਾ:- ਗਣਿਤ(ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਅੱਠਵੀਂ)

	Theory Paper	Practicals	CCE
SA-I	80 Marks	10 Marks : For Activities same as prescribed in syllabus of Math-practical	10 Marks : based upon the performance of students in class room while dealing with the activities e.g. Cooperation of students, Obedience, Understating of concepts of Math during Math Fair, their presentation & performance of child in Endline.
SA-II	80 Marks	10 Marks : For Activities same as prescribed in syllabus of Math - practical	10 Marks : based upon the performance of students in class room while dealing with the activities e.g. Cooperation of students, Obedience , Understating of concepts of Math during Math Fair, their presentation & performance of child in Endline.

ਪੰਜਾਬੀ

Class- 6 th to 8 th Punjabi		
	Theory Paper	CCE
SA-I	90 Marks	10 Marks : ਪੜ੍ਹੇ ਪੰਜਾਬ ਪੜ੍ਹਾਓ ਪੰਜਾਬ ਪੰਜਾਬੀ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਨੰਬਰ ਦੇਣਗੇ।
SA-II	90 Marks	10 Marks : ਪੜ੍ਹੇ ਪੰਜਾਬ ਪੜ੍ਹਾਓ ਪੰਜਾਬ ਪੰਜਾਬੀ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਨੰਬਰ ਦੇਣਗੇ।